
 

 

W XXXIII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 11 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1330 

 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

  

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku 

 

Sołtysi Urszula Ruprich – sołtys Sołectwa Mochle 

Anna Cetnarowska – sołtys Sołectwa Sicienko 

Stanisława Grzanka – sołtys Sołectwa Wierzchucice 

Mieczysław Reggel – sołtys Sołectwa Wojnowo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXXIII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 10 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Nie przedstawiono wniosków. 

W związku z powyższym porządek XXXIII Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXXII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2009 
rok. 

8. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu gminy Sicienko. 

9. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego – Budowa odcinka magistrali wodociągowej w miejscowości 
Osówiec. 

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki nr 158/1 położonej w 
Samsiecznie. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów pomiędzy Gminą Sicienko 
a Fundacją Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Anieli hr. Potulickiej w 
Wojnowie. 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i 
realizację przez Gminę Sicienko projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.4. 
Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty oraz pełnienie przez Powiat 
Tucholski funkcji koordynatora. 

 

13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
14. Wolne wnioski. 



 

 

15. Zamknięcie Sesji.  
 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu XXXII Sesji 
Rady Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg 
Sesji. Ponieważ radni nie przedstawili uwag co do jego treści Przewodniczący przedstawił 
wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania i poddał wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                         

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXXII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 
10 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 10 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Radna Irena Mocna 

 

Zwróciła się z prośbą o pisemne uzasadnienie odmowy wybudowania progów zwalniających 
w Wierzchucinku. 

 

Zastępca Wójta 

 

Poinformował, że gdy wpłynie protokół Zespołu Komunikacyjno – Drogowego, wówczas 
jego kopia zostanie przesłana Radnej. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował, iż nastąpiło przekazanie placu budowy wielofunkcyjnego boiska sportowego 
w Trzemiętowie. Ponadto realizowana jest dostawa kamienia melafir na drogi gminne, 
przebudowa drogi Gliszcz – Jezioro Słupowskie, budowa chodnika w Sicienku, trwają prace 
przy budowie odcinka sieci wodociągowej w Trzemiętowie nad Jeziorem Słupowskim. Wójt 
podał informacje o ogłoszonych przetargach: na remont odcinka drogi gminnej w 
Trzemiętowie, na przebudowę budynku przy ul. Sportowej 2 w Sicienku i przystosowanie go 
do potrzeb oddziałów przedszkolnych. Złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w 
Toruniu o dofinansowanie budowy placu zabaw w Sicienku. Niebawem nastąpi odbiór 
techniczny stacji uzdatniania wody w Osówcu. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, iż na koncie podstawowym budżetu gminy znajduje się 
1.579.773 zł, natomiast 300.000 zł pozostaje na lokacie terminowej.  

 

 

 



 

 

Ad.6. 

 

Sołtys Anna Cetnarowska  
 
Złożyła wniosek o zamontowanie oświetlenia przy ul. Stawowej i ul. Nasypowej w Sicienku. 

 

Sołtys Anna Cetnarowska 
 
Złożyła wniosek o budowę chodnika przy ul. Sportowej w Sicienku.  
 

Sołtys Anna Cetnarowska 
 
Zwróciła uwagę na utrudnione poruszanie się pieszych i rowerzystów po ul. Bocznej i 
Kolejowej w Sicienku z uwagi na nawieziony na drogę kamień. Należy te ulice utwardzić, 
najlepszym rozwiązaniem byłby dywanik asfaltowy. 
 

Sołtys Anna Cetnarowska  
 
Zwróciła się z prośbą o przekazywanie jej informacji o rozpoczęciu określonych prac i 
inwestycji w sołectwie Sicienko, tak, by mogła o tym informować mieszkańców.  
 

Radny Bartłomiej Michałek  
 
Zwrócił się z pytaniem o możliwość przeniesienia urządzeń z placu zabaw przy Zespole Szkół 
w Wojnowie na teren przy budynku Oddziałów Przedszkolnych w tej samej miejscowości. 
 
Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych 
 
Poinformowała, iż zgodnie z umową zawartą z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu, nie 
można w ciągu 5 lat przenosić urządzeń z placu zabaw i zmieniać jego lokalizacji. 
Ewentualną zmianę będzie można przeprowadzić po 2011 roku. 
 

Radny Ryszard Kuliński 
 
Zwrócił się z pytaniem o możliwość czasowego ustawienia przenośnego sanitariatu przy 
boisku wielofunkcyjnym „Orlik” w Zielonczynie. Podczas turniejów rozgrywanych w 
niedziele, gdy świetlica jest wynajmowana, zawodnicy mają utrudniony dostęp do toalet, a 
osoby wynajmujące świetlicę niekomfortową sytuację, gdy z łazienek korzystają osoby „z 
zewnątrz”. 
 

Radny Zenon Karkosz  
 
Skierował pytanie o możliwość nawiezienia większej ilości kamienia na drogę Łukowiec – 
Krąpiewo. 
 

 
 
 



 

 

Radny Zenon Karkosz 
 
Zwrócił się z pytaniem o rozwiązanie sprawy ustawienia znaków informacyjnych z nazwą 
miejscowości Łukowiec. 
 
Radna Irena Mocna 
 
Poprosiła o informację dotyczącą postępów w sprawie utworzenia przystanku na żądanie w 
Wierzchucinku. Czy do Urzędu Gminy wpłynęła odpowiedź Starostwa Powiatowego w 
Bydgoszczy.  
 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2009 rok. 

 

Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż zwiększone zostały 
dochody o kwotę 237.984 zł. Wydatki uległy zmniejszeniu o 80.756 zł. Zwiększenie planu 
dochodów wynika z uzyskania dotacji celowej na realizację zadań zleconych z zakresu 
pomocy społecznej i ochrony zdrowia. Otrzymano również środki pochodzące z Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej, a także z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego jako 
refundację nakładów inwestycyjnych poniesionych w 2008 roku na przebudowę drogi. 
Skarbnik poinformowała, iż zmniejszeniu uległa dotacja celowa na zadania własne w zakresie 
kształcenia młodocianych, w związku z tym, że koszty te pokrywane są z Funduszu Pracy. W 
wyniku analizy wykonania budżetu zmniejszono planowane wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych.  Zaplanowano wyższe środki na realizację zadań związanych z bieżącym 
utrzymaniem dróg gminnych. W związku z oszczędnościami wynikłymi z przeprowadzonych 
przetargów zmniejszono wydatki na planowane inwestycje w zakresie budowy wodociągów 
oraz przebudowy dróg. Zabezpieczono środki w budżecie na nabycie działki w drodze 
zamiany w miejscowości Wierzchucinek. W wyniku analizy wykonania budżetu dokonano 
również niezbędnych przesunięć między podziałkami klasyfikacji budżetowej. Dokonano 
również zmian w planie finansowym Zakładu Komunalnego wynikających z planowanych 
wyższych niż zakładano przychodów, a tym samym i wydatków.  

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/207/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 13 MAJA 2009 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY SICIENKO NA 2009 ROK 



 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie deficytu budżetu Gminy Sicienko.  

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż w uchwale 
nr XXVII/165/08 z 3 grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 
2009 rok Rada Gminy jako źródło pokrycia planowanego deficytu wskazała przychody z 
kredytu bankowego długoterminowego. Spłata kredytu następować będzie z dochodów 
własnych gminy, z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz z podatku od 
nieruchomości, z uwzględnieniem w planach budżetowych w latach obejmujących spłatę w 
terminach określonych w umowie kredytowej. Zabezpieczenie stanowić będzie weksel in 
blanco do wysokości kredytu i odsetek. Podjęcie uchwały pozwoli na wystąpienie do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o wydanie opinii o możliwości zaciągnięcia 
kredytu oraz przeprowadzenie przetargu w celu wyłonienia banku udzielającego kredytu. 

 

Radni nie przedstawili zapytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/208/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 13 MAJA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA KREDYTU NA FINANSOWANIE 

PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETU GMINY 
SICIENKO 

 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). 
UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 



 

 

Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego – Budowa odcinka magistrali 
wodociągowej w miejscowości Osówiec. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż 
przedstawiony projekt uchwały dotyczy pożyczki w wysokości 101.260 zł na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego – Budowa odcinka magistrali wodociągowej w miejscowości 
Osówiec. Na powyższą kwotę Gmina uzyskała promesę Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Spłata pożyczki następować będzie z dochodów 
budżetowych gminy z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz z podatku od 
nieruchomości z uwzględnieniem w planach budżetowych w latach obejmujących spłatę. 
Zabezpieczenie stanowić będzie weksel in blanco do wysokości pożyczki i odsetek. 

 

Radni nie przedstawili zapytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/209/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 13 MAJA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW 

WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 
DOFINANSOWANIE ZADANIA INWESTYCYJNEGO – 
BUDOWA ODCINKA MAGISTRALI WODOCIĄGOWEJ 
W MIEJSCOWOŚCI OSÓWIEC 

 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). 
UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie działki nr 158/1 położonej w Samsiecznie. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Poinformował, iż sprawa tej 
działki toczy się od wielu lat. Znajduje się na niej boisko szkolne. Teren ten należy do 
Fundacji KUL im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie. Obecnie działka jest już wydzielona 
przez geodetę. Z uwagi na to, że jest to grunt rolny musi ona zostać odstąpiona odpłatnie.  
Działka zostanie przekazana do dyspozycji Szkoły Podstawowej w Samsiecznie. 



 

 

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/210/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 13 MAJA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE DZIAŁKI    

NR 158/1 POŁOŻONEJ W SAMSIECZNIE 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zamianę gruntów pomiędzy Gminą Sicienko a Fundacją Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Wójt Gminy. Poinformował, iż działki nr 48/5 i 
52/1 od wielu lat użytkowane są jako boisko szkolne przy Zespole Szkół w Wojnowie. 
Działka nr 5/13 położona w Osówcu stanowi drogę publiczną. Wszystkie są własnością 
Fundacji KUL im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie. Proponuje się pozyskać je w zamian za 
działki gminne nr 51/2, 53 i 55/1 położone w Wojnowie oraz działkę nr 72/1 w Osówcu. 
Wymienione tereny stanowiące własność Gminy leżą pośród gruntów będących własnością 
Fundacji i są przez nią użytkowane.  
 
Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/211/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 13 MAJA 2009 ROKU 
 
W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA ZAMIAN Ę GRUNTÓW 

POMIĘDZY GMINĄ SICIENKO A FUNDACJĄ 
KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU 



 

 

LUBELSKIEGO IM. ANIELI HR. POTULICKIEJ 
W WOJNOWIE 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Sicienko projektu w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach, Działanie 9.4. Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty 
oraz pełnienie przez Powiat Tucholski funkcji koordynatora. 
 

Do projektu uchwały wprowadziła Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku. Poinformowała, iż Rada Gminy Sicienko uchwałą nr 
XXIX/179/09 z dnia 28 stycznia 2009 roku wyraziła zgodę na przystąpienie do 
wymienionego w tytule uchwały projektu określając wkład finansowy gminy. Po podjęciu 
uchwały zmieniła się wysokość dofinansowania projektu, tym samym zmianie ulec musi 
wkład własny Gminy.  

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/212/09 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 13 MAJA 2009 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY 

NA PRZYSTĄPIENIE I REALIZACJĘ PRZEZ GMINĘ 
SICIENKO PROJEKTU W RAMACH PROGRAMU 
OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI PRIORYTET IX. 
ROZWÓJ WYKSZTAŁCENIA I KOMPETENCJI W 
REGIONACH, DZIAŁANIE 9.4. WYSOKO 
WYKWALIFIKOWANE KADRY SYSTEMU OŚWIATY ORAZ 
PEŁNIENIE PRZEZ POWIAT TUCHOLSKI FUNKCJI 
KOORDYNATORA 

 



 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad. 13. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy. 

 

W sprawie oświetlenia ul. Stawowej i Nasypowej w Sicienku, Wójt poinformował, iż jest to 
zadanie inwestycyjne i należałoby je zgłosić jako propozycję do budżetu na 2010 rok.  

 

W sprawie budowy chodnika przy ul. Sportowej w Sicienku Wójt poinformował, iż jest to 
również zadanie inwestycyjne, które należy zgłosić jako propozycję do przyszłorocznego 
budżetu. 

 

W sprawie utwardzenia dywanikiem asfaltowym ul. Bocznej i Kolejowej w Sicienku Wójt 
zwrócił uwagę, iż jest to kolejne zadanie, które winno być zgłoszone do projektu budżetu na 
2010 rok. Przejazd walca na tej drodze, to wniosek do realizacji. 

 

Odnośnie prośby o informowanie sołtysa Sołectwa Sicienko o prowadzonych w sołectwie 
pracach Wójt zaproponował, aby to sołtys dzwonił do Urzędu Gminy, jeśli pojawią się jakieś 
wątpliwości co do prowadzonych robót. 

 

W sprawie ustawienia przenośnego sanitariatu przy kompleksie boisk „Orlik” w Zielonczynie 
Wójt poinformował, iż są to niewskazane koszty, gdyż w świetlicy przy boiskach dostępna 
jest toaleta. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Zwrócił uwagę, że należy poinformować osoby wynajmujące salę w świetlicy o tym, iż z 
toalet w budynku korzystać będą sportowcy. 

 

W sprawie nawiezienia kamienia na drogę Łukowiec – Krąpiewo wniosek zostanie 
zrealizowany. Wójt poinformował także, iż gruntowny remont tej drogi stanowić będzie już 
zadanie inwestycyjne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zwrócił uwagę, iż problem stanowi, zarówno na ul. Bocznej i Kolejowej w Sicienku, jak i 
tutaj granulacja kamienia. Zaproponował, by kamień o większej granulacji sypać na drogi 
nieuczęszczane przez pieszych, a ten o mniejszej na te, z których często korzystają rowerzyści 
i piesi. 

 



 

 

Zastępca Wójta 

 

Poinformował, iż zamawiana jest określona wielkość granulatu. Teoretycznie powinna to być 
jednakowa mieszanka. 

 

W sprawie znaków informacyjnych nazwą miejscowości Łukowiec Wójt przekazał, iż tablice 
te zostały zamówione. 

 

W odpowiedzi na pytanie o postęp prac dotyczących utworzenia przystanku na żądanie w 
Wierzchucinku, Wójt odparł, iż Gmina nie uzyskała jeszcze odpowiedzi ze Starostwa 
Powiatowego w Bydgoszczy. 

 

Ad.14. 

 
Radny Mariusz Stężewski 
 
Zwrócił się z wnioskiem o remont sanitariatów w świetlicy w Strzelewie. 
 
Radna Danuta Lubiszewska 
 
Zwróciła uwagę na wyciek wody przy posesji p. Burchardt w Osówcu. 
 

Sołtys Mieczysław Reggel 
 
Zwrócił się z wnioskiem o podniesienie studzienki odpływowej w Wojnowie na drodze do 
Chmielewa, na wysokości kotłowni. 
 

Sołtys Mieczysław Reggel 
 
Zwrócił uwagę na problem niszczenia ławek na terenie przy stawie w Wojnowie. 
 

Ad.15. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy ogłosił obrady 
XXXIII Sesji Rady Gminy Sicienko za zamknięte. 

Poinformował, iż kolejna Sesja Rady Gminy Sicienko odbędzie się 1 lipca 2009 roku w 
Świetlicy Wiejskiej w Wierzchucinku. 

 

Na tym protokół zakończono. Zawiera on 11 stron ponumerowanych kolejno od 1 do 11. Jego 
integralną część stanowią załączniki ponumerowane kolejno od 1 do 8. 

 

 

        Protokolant Sesji         Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Katarzyna Kluska                Marek Nadolny 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


